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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 24. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 24 

(Alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 24: 

 

Vil ministeren i forlængelse af oplysninger om, at der siden januar 2021 i en periode 

ikke er blevet foretaget supplerende kriminalitetstjek af personer, der har ansøgt 

om dansk statsborgerskab, jf. IFU alm. del - bilag 111 (folketingsåret 2022-23), op-

lyse, hvor mange af disse personer, der er hjemmehørende i Frederikssund Kom-

mune? 

 

Svar: 

 

1. Jeg har forstået spørgsmålet således, at der spørges til, hvor mange af de 7.882 

personer, der er omtalt i IFU (alm. del), folketingsåret 2022-23, bilag 111, og som 

ikke rettidigt har været genstand for et supplerende kriminalitetstjek, der havde 

bopæl i Frederikssund Kommune på det tidspunkt, hvor de blev optaget på et lov-

forslag om indfødsrets meddelelse. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i den forbindelse oplyse, at ud af de 

7.882 personer har 7.607 personer erhvervet dansk indfødsret ved naturalisation 

som hovedpersoner. Af disse havde 47 personer bopæl i Frederikssund Kommune 

på det tidspunkt, hvor de blev optaget på et lovforslag om indfødsrets meddelelse.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan desuden oplyse, at ud af de 7.882 per-

soner har 275 personer erhvervet dansk indfødsret ved naturalisation som biper-

soner.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet registrerer ikke oplysninger om biperso-

ners bopælskommune, idet disse oplysninger ikke er nødvendige for sagernes be-

handling.  

 

En fuldstændig besvarelse af spørgsmålet vil således forudsætte, at Udlændinge- 

og Integrationsministeriet foretager et individuelt opslag af de nævnte personers 
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bopælsregistrering i Det Centrale Personregister (CPR) med henblik på at konsta-

tere, om de havde bopæl i Frederikssund Kommune på det tidspunkt, hvor deres 

forælder blev optaget på et lovforslag om indfødsrets meddelelse.   

 

Et sådant opslag vil forudsætte et stort ressourcetræk i Udlændinge- og Integrati-

onsministeriet, som jeg ikke har fundet anledning til at igangsætte. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


